

# O przyrodzie i uczuciach w poezji

**G**minne biblioteki publiczne w Białej, Czarnożyłach, Ostrówku i Pańnowie organizują rejonowy konkurs recytatorski pod hasłem „Przyroda w poezji”. Przedsięwzięcie adresowane jest do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu powiatu wieluńskiego.

Gminne ksiąźnice mogą wytypować po trzech uczniów z każdej grupy wiekowej. Zgłoszenia uczestników do konkursu należy składać w GOKiS w Białej osobiście lub korespondencyjnie do 20 kwietnia. Impreza planowana jest na 29 kwietnia. Początek godz. 10.

Podobny konkurs, tyle że poświęcony twórczości ks. Jana Twardowskiego, organizuje Gminna Biblioteka Publiczna w Osjakowie. Zmagania mają zasięg powiatowy, a towarzyszy im najbardziej znany cytat z twórczości księdza poety: „Spieszmy się kochać ludzi...”.

Zgłoszenia przyjmuje miejscowy ośrodek kultury do 21 kwietnia. Konkurs odbędzie się 28 kwietnia. Początek także o godz. 10. Przy okazji będzie można obejrzeć wystawę poświęconą ks. Twardowskiemu pod tytułem „Poeta naszych czasów”.

Dziennik Łódzki (Nasz Tygodnik)  
2005 nr 88  
15.04.2005v.

## Spotkanie po latach

### OSJAKÓW

**DZISIAJ.** W Gminnym Ośrodku Kultury o godz. 10 po raz pierwszy jest organizowane spotkanie byłych pracowników oświaty i urzędu gminy. Dla seniorów wystąpią dzieci z klasy VIa miejscowej szkoły podstawowej (przygotowane przez Barbarę Pawlak i Ewę Drewicz) i środowiskowej świetlicy, działającej przy GOK (opiekuje się nią pedagog szkolny Anna Różańska). Emeryci porozmawiają przy herbacie i ciście z władzami gminy i samorządowcami. – Może uda się założyć Klub Seniora – wyraża nadzieję Krystyna Nawojska, dyrektor GOK.

### Dla gimnazjalistów

Pod hasłem „Spieszmy się kochać ludzi...” Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna w Osjakowie organizują konkurs recytatorski z okazji 90. rocznicy urodzin księdza poety Jana Twardowskiego. Patronat nad konkursem o powiatowym zasięgu objął wójt Władysław Kowaliński. W imprezie (27 kwietnia) wezmą udział gimnazjaliści. Zgłoszenia można przesyłać do biblioteki w Osjakowie do 21 kwietnia.

Dziennik Łódzki 2005  
04.04.2005v.

Dziennik Łódzki (Nasz Tygod.) 2005 1.04.05v

# Śpieszmy się kochać ludzi...

W sali Gminnego Domu Kultury w Osjakowie - 28 kwietnia - w rocznicę 90 urodzin kś. Jana Twardowskiego odbył się Międzygminny Konkurs Recytatorski pt.: „Śpieszmy się kochać ludzi...” Jury

**Marzena Adameczyk, Anna Krzystek i Piotr Stefaniak.**

Osobiście wszystkim zgromadzonym opiekunkom - bibliotekarkom gratulował wójt **Władysław Kowaliński**, który pomimo codziennych obowiązków nie

mógł się oprzeć tej wspaniałej artystycznej uczcie. Wyraził życzenie, że konkurs tak piękny i zorganizowany z takim zaangażowaniem, na poziomie powinien być imprezą skierowaną dla



(**Hanna Kołodziej i Dorota Jędrzejewska**) spośród dwudziestu trzech recytatorów reprezentujących gminne biblioteki publiczne całego wielońskiego powiatu z przyjemnością wybrał najlepszych. Pierwsze miejsce zajęła **Paulina Kuźnik**, drugie **Monika Kozik** i kolejno **Klaudia Podczasik**. Swoimi prezentacjami artystycznymi wszystkich zgromadzonych zachwycili też: **Ewelina Luczak, Magdalena Puczkowska, Agnieszka Okrasa, Agnieszka Borczyk,**

szerszego odbioru, powinien być imprezą powiatową. Wyrazy uznania należą się na pewno dwóm paniom: dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury - **Krystynie Nawojskiej** i kierownicze Gminnej Biblioteki w Osjakowie - **Barbarze Domagale**.

W Osjakowie, który ciągle niezmiennie tętni swoim kulturalnym życiem i my na szczęście ciągle możemy z tego korzystać Dla dobra ogółu.

**P.Ch.**



28.04.2005v

## Zadziałają lokalnie za granty

**P**ięć instytucji z powiatu wieluńskiego uzyskało granty w ramach programu „Działaj lokalnie IV”. W sumie na realizację różnych programów otrzymają 16,5 tys. zł.

Program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności jest realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce we współpracy ze Stowarzyszeniem Dobroczynnym „Razem”. Jego celem jest pomoc w budowaniu aktywnych społeczności lokalnych.

Szkoła Podstawowa w Skrzynnie otrzymała 3 tys. zł na budowę placu zabaw. Niedawno powstały Klub Sportowo-Turystyczny w Stawku przy pomocy 3 tys. zł chce założyć orkiestrę dę-

tą. Gminna Biblioteka Publiczna w Osjakowie otrzymała 2,5 tys. zł na projekt „Książka łączy pokolenia”. Zakłada on zorganizowanie cyklu spotkań i powiększenie księgozbioru.

Gminny Ośrodek Upowszechnienia Kultury i Sportu w Ostrówku wywalczył 3,5 tys. zł. Przygotowany tam projekt ma zapobiec zanikaniu elementów tradycyjnej kultury (obejmuje warsztaty dla dzieci, koncerty i wystawy).

Największy grant uzyskała Szkoła Podstawowa w Czarnożyłach (4,5 tys. zł). Jej program „Z tradycją przez pokolenia” ma promować regionalizm wśród młodych osób. (MIM)

Dziennik Łódzki 2005 nr 134 s.2

## II Powiatowy Turniej Techniczno - Informatyczny

25 maja w godz. 9.00 do 13.30 już po raz drugi w Publicznym Gimnazjum w Osjakowie odbył się **Powiatowy Turniej Techniczno - Informatyczny Szkół Gimnazjalnych**, nad którym pieczę miało Starostwo Powiatowe w Wieluniu, które jednocześnie było fundatorem pucharów i nagród dla zawodników. Publiczne Gimnazjum w Osjakowie jako gospodarz tej imprezy oraz organizator Dyrektor PG w Osjakowie

mgr Halina Bator i mgr inż. Robert Rabenda.

Celem turnieju jest wdrażanie uczniów do twórczego działania, kształtowanie wyobraźni przestrzennej, przygotowanie podstaw pod tak modną dzisiaj grafikę trójwymiarową i animację komputerową.

Finał turnieju odbył się w dwóch kategoriach. W pierwszej uczniowie występowali

drużynowo. W tej kategorii wzięło udział 12 drużyn z gimnazjów powiatu wieluńskiego. Mieli oni za zadanie wykonać na podstawie modeli projekty brył przestrzennych w rzutach prostokątnych i aksonometrii,

zuch, K. Caban, D. Koper. Trzecie miejsce zajęła drużyna Publicznego Gimnazjum w Osjakowie pod opieką mgr inż. Roberta Rabendy w składzie: T. Drewicz, H. Podgórnianak, W. Zygmunt.



W kategorii rozgrywki indywidualnej zagadnienia konkursowe były podobne. Pierwsze miejsce tym razem wywalczył zawodnik z Publicznego Gimnazjum w Osjakowie Artur Pabjaniak, który bezbłędnie wykonał projekt, drugie miejsce zajął zawodnik

M. Kostrzewa z Gimnazjum nr 2 w Wieluniu, a trzecie zawodnik R. Fafara z Gimnazjum nr 1 w Wieluniu.

Podczas trwania konkursu prawie cały czas zawodnicy dopingowani byli przez Wójta Gminy Osjaków mgr Władysława Kowalińskiego, który wręczał nagrody oraz Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Osjakowie, która była gospodarzem turnieju.

**mgr inż. Robert Rabenda**

Przełęcz Tygodnika 2005 nr 17/18 s. 7

## Gimnazjaliści kontra polska ortografia

O „Niepohamowanej chęci nie-rozsądnej wróżki” (która zapra-gnęła schwytać chichoczącego czyży-ka) pisali uczestnicy II Powiatowe-go Konkursu Ortograficznego „Dyk-tando Gimnazjalisty”.

Konkurs przygotowany przez Po-wiatową Bibliotekę Publiczną i sta-rostwo był przeznaczony dla gimna-zjalistów – czytelników bibliotek gminnych z terenu powiatu wieluńskiego.

Tekst był najeżony trudnościami w pisowni i nikomu nie udało się na-pisać go bezbłędnie.

– Dyktando było trudne – oce-nia **Marzena Podeszwa** z Gimna-zjum w Skomlinie. – Miałam pro-blemy z pisownią wielkich i małych liter np. w wyrazach: Cygan, ziemia-nin, Żyd. Zrobiłam też sporo błędów interpunkcyjnych.

– Na dyktandach w szkole mam czwórki i piątki, ale tu było trudniej – potwierdza **Paulina Sieradzka** z Białej. – Nie uczę się reguł na pa-mięć, raczej staram się logicznie my-sleć i kojarzyć wyrazy.

Wszyscy zgodzili się, że najlepsza metodą nauki ortografii jest czyta-nie książek.

Najlepiej dyktando napisała **Magdalena Cieńka** z Gimnazjum w Mokrsku. Drugie miejsce zajął **Wojciech Zygmunt** z Osjakowa, a trzecia była **Weronika Drózd** z Wielunia. Wszystkich uczestników uhonorowano dyplomami, a najlepsi otrzymali nagrody książkowe. (MIM)



**Magdalena Cieńka otrzymała nagrodę z rąk sekretarza powiatu Andrzeja Chowisa**  
FOT. MIM

Dziennik Łódzki 2005 nr 126  
s. 10

# OSJAKÓW

## Biblioteka otwarta dla Ciebie

**Gminna Biblioteka Publiczna w Osjakowie wystąpiła z wnioskiem do konkursu grantowego, zorganizowanego w ramach programu Działaj Lokalnie IV, Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności i Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Lokalnej Organizacji Grantowej - Stowarzyszenia Dobroczynnego RAZEM.**

Do Stowarzyszenia wpłynęło 20 wniosków, złożonych przez organizacje publiczne z powiatu bełchatowskiego i wieluńskiego. Spośród nich Rada Funduszu Lokalnego - Komisja Grantowa - wybrała 10 zgłoszeń, które w najwyższym stopniu spełniały kryteria konkursu. Wśród wyróżnionych znalazła się biblioteka w Osjakowie, której przyznano dotację w wysokości 2.500 zł na dofinansowanie projektu „Książka łączy pokolenia”. Ta kwota pokryje 60% kosztów projektu, natomiast 40% środków własne, sponsorzy oraz działalność wolontariatu.

W ramach projektu zostanie utworzony „Kącik Czytelniczy Misia Uszatka” dla najmłodszych. Tutaj będą zgromadzone zabawki pluszowe i książki z zakresu literatury pięknej (bajki, bajeczki, wierszyki, baśnie itp.), literatury popularno - naukowej (książki o zwierzętach, samolotach, ptakach) oraz wydawnictwa edukacyjne. W Ka-

tkaniu z książką”, podczas których czytane są dzieciom bajki. Na naszych milusińskich czekają także ciekawe zajęcia twórcze, w których będą mogli wyrazić się fantazją i pomysłowością. Przewidziane są również zabawy, konkursy i oczywiście nagrody. W każdy czwartek będą realizowane projekcje bajek na DVD. Dla rodziców, opiekunów i innych zainteresowanych odbywać się będą zajęcia, które przybliżą podstawy obsługi komputera i korzystania z Internetu.

Kolejny etap projektu rozpocznie miesiąc wrzesień. Na okres ten zaplanowano edukację czytelników rodziców dzieci uczęszczających do przedszkoli na terenie gminy Osjaków. W placówkach tych, odbędą się spotkania, mające na celu uświadomienie rodzicom jak wiele wartości można przekazać czytając dzieciom od najmłodszych lat. Spotkaniem będzie towarzyszyło motto Janusza Dunina: *Trzeba pamiętać, że*



ciku Misia Uszatka dzieci będą miały możliwość swobodnego i samodzielnego wyboru książki. Głównym celem przedsięwzięcia jest zapoznanie dziecka od najmłodszych lat z biblioteką i książką, rozbudzenie zainteresowań oraz kształtowanie kultury czytelniczej.

Realizację projektu biblioteka rozpoczęła podczas Festynu Rodzinnego (zorganizowanego przez Publiczne Przedszkole w Osjakowie), podczas którego odbył się kiermasz i wystawa książek. Ogłoszono także konkurs plastyczny dla dzieci uczestniczących w festynie pt.: „Jak spędzasz czas wolny z rodzicami?”. Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe, pozostali uczestnicy nagrody pocieszenia. Wystawę prac dzieci przedszkolnych z terenu gminy możemy zobaczyć w osjakowskiej bibliotece.

By urozmaicić czas letniego wypoczynku GBP zaprasza w każdy wakacyjny wtorek i czwartek na „Wakacyjne spo-

okres dzieciństwa jest krótki, ograniczona jest liczba książek, które można w tym czasie poznać, a jeszcze mniej na zawsze pokochać.

Przewidziano także cykl spotkań z najmłodszymi, podczas których osoby ze środowiska lokalnego (policjant, lekarz) będą głośno czytać dzieciom. W kolejnych miesiącach (w październiku i listopadzie) planuje się organizację zajęć pt.: „Przedszkolaki zwiedzają bibliotekę”. Przyszli potencjalni czytelnicy zapoznają się z literaturą dziecięcą i popularno - naukową oraz z regulaminem biblioteki.

Projekt „Książka łączy pokolenia” zakończy cykl spotkań z przedszkolakami pt.: „Mój przyjaciel miś”, zorganizowanego z okazji Światowego Dnia Misia Pluszowego (25 listopad), podczas którego nasi mali ulubieńcy będą uczyć się wierszyków, ich recytacji, słuchać opowiadań i baśni, a także będą mogły wziąć udział w Balu Misłów.

**Justyna Drózd**

Przebieg Tygodnia 2005  
nr 27/28 s.9

## Światowy Dzień Misia Pluszowego

25 listopada przypada Światowy Dzień Misia Pluszowego, w związku z tym Gminna Biblioteka Publiczna w Osjakowie przygotowała wystawę „misiów” zebranych od najmłodszych czytelników. Do zwiedzania wystawy zostały zaproszone dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych (klasy I-IV) z terenu naszej gminy. Podczas spotkań pod tytułem „Mój przyjaciel miś”, z dziećmi odbywają się różne zajęcia m.in. nauka wiersza o misiu i recytacja, zabawa ruchowa „Stary niedźwiedź mocno śpi”, czytanie książeczek o misiach, rozmowa z dziećmi na temat poszanowania zabawek i książek oraz życia niedźwiedzi na wolności i w ZOO, zwiedzanie wystawy książek i misiów, na zakończenie bal misiów (tańce dzieci z misiami przy muzyce).

Spotkania te odbywają się w nowopowstałym „Kąciku Misia Uszatek”, zorganizowanym w ramach programu Działaj Lokalnie IV, Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności i Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Lokalnej Organizacji Grantowej – Stowarzyszenia Dobroczynnego RAZEM oraz sponsorów z terenu Gmi-

ny Osjaków. Do chwili obecnej na wystawie mamy 110 misiów. Spotkaniem towarzyszy motto H. Bechlerowej „Czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzebny miś”.



kim jest potrzebny miś”.

Spotkania w bibliotece mają zachęcić dzieci do korzystania z biblioteki oraz czytania książek. Do chwili obecnej mieliśmy spotkania z 6-ciomą grupami.

Dzieci są bardzo zadowolone z prowadzonych zajęć i cieszą się bardzo, że mogły obejrzeć tyle misiów naraz.

Przygotowała

**BARBARA DOMAGAŁA**

Kierownik Gminnej Biblioteki  
Publicznej w Osjakowie

Przebieg Tygodnia 2005 nr 43/44  
s. 9

## Miś Uszatek zaprasza

**C**zy to jutro, czy to dziś wszystkim jest potrzebny miś – to hasło, które ma zachęcić najmłodszych do czytania książek i odwiedzania biblioteki w Osjakowie.

Jutro o godz. 10 nastąpi uroczyste otwarcie kącika „Miś Uszatek”.

– Zapraszamy wszystkie dzieci i rodziców. W naszym kąciku są niskie półki, aby najmłodszy mieli dostęp do każdej książeczki. Mogą obejrzeć i przeczytać różne bajki i wierszyki, pobawić się maskotkami. Przygotowaliśmy również bloki

rysunkowe i kredki do malowania – mówi **Dagmara Domagała**, kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Osjakowie.

Przygotowanie kącika kosztowało 2,5 tys. zł. Środki finansowe pozyskano od 20 sponsorów z gminy Osjaków oraz programu „Działaj lokalnie na IV” polsko-amerykańskiej fundacji „Wolność”, realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz lokalnej organizacji grantowej Stowarzyszenia Dobroczynnego „Razem”. (JUKA)

Dziennik Łódzki 2005 nr 243  
s. 11

## Światowy Dzień Misia Pluszowego

25 listopada przypada Światowy Dzień Misia Pluszowego, w związku z tym Gminna Biblioteka Publiczna w Osjakowie przygotowała wystawę „misiów” zebranych od najmłodszych czytelników. Do zwiedzania wystawy zostały zaproszone dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych (klasy I-IV) z terenu naszej gminy. Podczas spotkań pod tytułem „Mój przyjaciel miś”, z dziećmi odbywają się różne zajęcia m.in. nauka wiersza o misiu i recytacja, zabawa ruchowa „Stary niedźwiedź mocno śpi”, czytanie książeczek o misiach, rozmowa z dziećmi na temat poszanowania zabawek i książek oraz życia niedźwiedzi na wolności i w ZOO, zwiedzanie wystawy książek i misiów, na zakończenie bal misiów (tańce dzieci z misiami przy muzyce).

Spotkania te odbywają się w nowopowstałym „Kąciku Misia Uszatka”, zorganizowanym w ramach programu Działaj Lokalnie IV, Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności i Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Lokalnej Organizacji Grantowej – Stowarzyszenia Dobroczynnego RAZEM oraz sponsorów z terenu Gmi-

ny Osjaków. Do chwili obecnej na wystawie mamy 110 misiów. Spotkaniom towarzyszy motto H. Bechlerowej „Czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzebny miś”.



kim jest potrzebny miś”.

Spotkania w bibliotece mają zachęcić dzieci do korzystania z biblioteki oraz czytania książek. Do chwili obecnej mieliśmy spotkania z 6-cioma grupami.

Dzieci są bardzo zadowolone z prowadzonych zajęć i cieszą się bardzo, że mogły obejrzeć tyle misiów naraz.

Przygotowała

**BARBARA DOMAGAŁA**

Kierownik Gminnej Biblioteki  
Publicznej w Osjakowie



# Miś Uszatek w kąciku biblioteki

**Sympatyczny miś znany z „Dobranocki” ma swój kącik w Gminnej Bibliotece Publicznej w Osjakowie. Od kiedy się w nim zadomowił i czy rzeczywiście „dzieci lubią misie, misie lubią dzieci” – o tym rozmawialiśmy z kierowniczką biblioteki – Barbarą Domagałą.**

**Magdalena Kopańska:** - Od wtorku, 18 października, w osjakowskiej bibliotece funkcjonuje Kącik Misia Uszatka. Komu ma on służyć?

**Barbara Domagała:** - Kącik ma służyć dzieciom oraz ich rodzicom. Głównym celem przedsięwzięcia jest zapoznanie dziecka od najmłodszych lat z biblioteką, książką, rozbudzenie zainteresowań oraz kształtowanie kultury czytelniczej. W kąciku zgromadziliśmy książeczki z zakresu literatury pięknej (bajki, baśnie, wierszyki), literatury popularno-naukowej oraz wydawnictwa edukacyjne na niskich półkach, tak aby dzieci miały możliwość swobodnego i samodzielnego wyboru książki.

**M.K.:** - Kto był pomysłodawcą utworzenia kącika?

**B.D.:** - Pomysłodawcą kącika byli pracownicy biblioteki, chociaż jego geneza jest trochę inna. Otóż kilka miesięcy temu otrzymaliśmy wniosek od Stowarzyszenia Dobroczynnego „RAZEM”, który trzeba było wypełnić podając konkretny pomysł na zagospodarowanie pewnej kwoty pieniędzy. Nasz projekt nazwaliśmy „Książka łączy pokolenia” i w jego ramach powstał Kącik Misia Uszatka.

**M.K.:** - Na czym polegał cały projekt „Książka łączy pokolenia”?

**B.D.:** - Cały projekt obejmuje 6 miesięcy tj. od początku czerwca do końca listopada. W jego ramach całe wakacje organizowaliśmy spotkania, podczas których dzieci miały bardzo ciekawe zajęcia twórcze, oglądały projekcje filmów na DVD, ponadto czytaliśmy im książki. Kolejnym etapem projektu było

utworzenie tego właśnie kącika czytelniczego dla najmłodszych.

W miesiącach wrześniu i październiku prowadziliśmy prelekcje dla rodziców i opiekunów nt.

duże. Dzieci korzystają z kącika w każdej wolnej chwili. Zainteresować pomysłem udało się też sponsorów, przy pomocy których zakupiliśmy wiele ciekawych



■ Kierownik Barbara Domagała wraz z Misiem Uszatkem zachęcają najmłodszych do częstego odwiedzania biblioteki.

wartości książki w życiu dziecka oraz zajęcia z obsługi komputera i umiejętności korzystania z Internetu.

Kolejne przedsięwzięcie to zorganizowanie Światowego Dnia Misia Pluszowego, który przypada 25 listopada. Będziemy z tej okazji uczyć dzieci wierszyków i czytać im baśnie. Cały projekt miał się na tym właśnie zakończyć, ale w związku z powstaniem Kącika Misia Uszatka będziemy nasze spotkania kontynuować i zachęcać znane i szanowane osoby z terenu naszej gminy do czytania najmłodszym.

**M.K.:** - Jaki jest odzew ze strony dzieci i rodziców na tego typu inicjatywę?

**B.D.:** - Kącik został przyjęty bardzo serdecznie i zyczątnie. Zainteresowanie jest bardzo

pozywe do naszego kącika.

**M.K.:** - Można chyba powiedzieć, że biblioteka zaczyna spełniać rolę świetlicy...?

**B.D.:** - Można tak rzeczywiście powiedzieć, dlatego że głównym celem naszego kącika ma być to, że służy on dzieciom i rodzicom. Chcemy zachęcić dzieci od najmłodszych lat do korzystania z biblioteki. Dlatego też zakupiliśmy wiele ciekawych książek, których nie mają one w domu. Mogą nie tylko poczytać, ale również poukładać puzzle, coś narysować czy pobawić się zabawkami. Biblioteka nie musi się kojarzyć tylko z czytaniem. Chodzi o to, by dzieci zachęcić do spotkania z książką na różne możliwe sposoby. Nam pomaga w tym Miś Uszatek.

**M.K.:** - Dziękuję za rozmowę. (uk)

KĄCIK  
MISIA  
USZATKA

Za naszym pośrednictwem pracownicy i czytelnicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Osjakowie pragną bardzo serdecznie podziękować za pomoc finansową:

Stowarzyszeniu Dobroczynnemu „RAZEM”,  
Przedsiębiorstwu Wielobranzowemu HAS Sp. z o.o.,  
Zarządowi Nadzwyczajnemu Banku Spółdzielczego w Działoszynie,  
Wójtowi Gminy Osjaków – Panu Władysławowi Kowalczykowi,  
Panii Irenie Nowackiej – Posłance na Sejm RP w latach 2007 – 2008,  
Panu Jackowi Podgórniskowi – Przewodniczącemu Mięso – Wędliniarstwa,  
Przedsiębiorstwu Wielobranzowemu ZŁOMTEK,  
Panu Kazmierzowi Kalecikowskiemu – Apteka Prywatna,  
Panu Emilii Kozak – Sklep Ogólnospółdzielczy „Spożywcze ABC” w Osjakowie,  
Panu Tadeuszowi Grzesiakowi – Sklep z Artykułami Przemysłowymi i Metalowymi w Osjakowie,  
Panu Jerzemu Łazowi – Usługi Weterynaryjne,  
Panu Romanowi Paliszkowskiemu – PHU „Rol-Land”  
Panii Mariannie Rudzkiej – Sklep Wielobranzowy,

Pani Alicji Brzozowskiej – PHU „ALKA”,  
Panu Danusiowi Kubackiowi – PHU „Jomar”,  
Panu Małgorzacie Bekka – Sklep Ogólnospółdzielczy,  
Panu Ewie Nowak – Piekarnia w Osjakowie,  
Panii Halinie Śniegaj – Dyrektor Banku Spółdzielczego w Osjakowie,  
Panii Małgorzacie Patyk – Sklep Spożywczo – Przemysłowy,  
Panu Konradowi Bielewskiemu – Sklep Ogólnospółdzielczy,  
Panu Jerzemu Adamkowskemu – Firma „ADMAR”,  
Panu Jerzemu Piękosowi – Kwiaciarstwo w Osjakowie,  
Panii Janinie Patyk – Handel Detaliczny Art. Przemysłowymi  
Panii Bogusławi Łuskiej – Przewodniczącej Komisji Oswały i Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy w Osjakowie,  
Panu Andrzejowi Totarkowi – Sklep Wielobranzowy,  
Panii Dorocie Sugars – Handel Artykułami Przemysłowymi.

